



§ 7

Dnr 2019/000023 317

Medborgarförslag - Att kommunen uppför erforderligt antal (5-6) belyningspunkter i Södra Kvinneby

Sammanfattning av ärendet

I medborgarförslaget framförs förslag om att kommunen uppför erforderligt antal (5-6) belyningspunkter i Södra Kvinneby.

Beslutsunderlag

Medborgarförslag inkommit den 19 december 2018.

Kommunfullmäktiges presidiums förslag till beslut

1. Medborgarförslaget överlämnas till kultur- och tillväxtnämnden för beslut inom normal beredningstid, det vill säga sex månader från det att medborgarförslaget inkom till kommunen.

Expedieras till:

Kommunfullmäktige



Mörbylånga
kommun

Mörbylånga kommun
386 80 Mörbylånga
Tfn: 0485-470 00
kommun@morbylanga.se

Medborgarförslag

Mörbylånga kommun
Kommunstyrelsen
Ink. 2018 -12- 19
Dnr.....

Alla som är folkbokförda i Mörbylånga kommun har rätt att lämna in förslag. Föreningar, organisationer eller andra sammanslutningar omfattas *inte* av möjligheten. Det är den enskildes delaktighet som ska öka.

Dina kontaktuppgifter:

Namn:	Kenneth Olsson	Telefon:	
Gatuadress:	Södra Kvinneby 130	Mobil:	0705524571
Postnummer och ort:	38662 Mörbylånga	E-postadress:	kenneth.olsson1@gmail.com

Förslaget (Här presenterar du kort ditt medborgarförslag):

Jag föreslår att kommunen uppför erforderligt antal (5-6) belysningspunkter i Södra Kvinneby som dels svarar mot kommunens beslut (dnr 2017/000390 317), dels står i överensstämmelse med Trafikverkets regelverk.
Det nu implementerade beslutet innebär att belysningen tvärt avbryts när det kvarstår ca en tredjedel av byn. Jag anser att genomförandet av beslutet blivit en tjänstemannaprodukt som inte står i överensstämmelse med kommunledningsutskottets ursprungliga beslut. Det skiljer sig från detta i såväl sak som andemening och bör därför revideras.

Motivering (Här lämnar du en mer utförlig beskrivning av ditt förslag. Motivera gärna varför du anser att förslaget ska genomföras och hur det skulle kunna genomföras):

Hänvisat beslutsunderlag:
o Kommunens ovannämnda beslut om övertagande av E.ONs Galubelysning - Alby-Stenåsa. Till beslutet fogad tjänsteskrivelse 2017 04 05 och karta.
o Kommunens policydokument 2015091-005.
o Reglemente för kommunstyrelsen 28.

Beslutet avser föryrsel av 24 befintliga belysningspunkter utmed väg 924. Den till beslutet fogade kartan visar de beslutade ljuspunkterna. Dessa placering står i överensstämmelse med de tidigare, fram till i år befintliga stolparna på östra sidan om väg 925. Dessa "nya ut- och placeras på motsatta sidan vägen där E.ON drar sin markering." Kommunen ska vid övertagandet se över och lämna förslag på vilken vägbelysning som ska behållas och vilken som ska släckas. I beslutet hänvisas till kras regler för trafiksäkerhet medborgarnas trygghet (Policydokumentet och Reglementet).

Vid genomförandet av beslutet har utfrändet anpassats till Trafikverkets föreskrifter när det gäller avstånd mellan stolpar mm vilket fört med sig att 24 stolpar inte räckt till hela sträckan. Genom att man valt att börja utbytet från norr blir ca en tredjedel av Södra Kvinneby utan belysning. Kommunens beslut måste anse innebära att avstålen inte varit att försäkra galubelysningen för de boende. Dels genom att något beslut om släckning av ljuspunkter inte fattas (fr kras beslut 20177389 317), dels genom att stipulerade villkor och förutsättningar vid "omgående" av befintlig belysning i sin helhet enligt kommunens policydokument är uppfyllda. Dvs. regeln om minst 100 meters avstånd mellan permanentboende. När det gäller nämndens rätt att känna sig trygga, som enydigt sås fast i såväl policydokumentet som kommunens reglemente, argumenteras nedan. De nya stolparna har placeras på samma sida som E.ONs markering. Det kan var tekniskt motiverat, men visar att man frångår beslutet.

Sämråd och överföring: Inte under en enda tes av planerings- och genomförandeprocessen har någon ansvarig samråd med oss boende i Södra Kvinneby. Inte någon fastighetsägare har beretta möjlighet att komma med synpunkter. Inte heller har beslutet kungört i lokala medier. Våra möjligheter att klaga på beslutet liksom att påverka detaljutföringen har blivit lidande av samrådbristen. Det kan hävdas att vi i dagligen i praktiken förhindrats att bruka vår lagliga rätt att överklaga beslutet.

Trafiksäkerhet:
Sämrådligt sju utfarter berörs av de förändrade ljusförhållandena. Flera av dessa ligger på sådant sätt att skåten är synnerligen begränsad. Två utfarter tillhör befintliga landbruk vilket medför framförande av traktorer och andra tunga maskiner. Inom området ligger också den livigt inlevanderade brukningsvägen till Kvinneby hamnplan. En väg som flera landbruk i Stenåsa och Hultenåsa socken nyttjar för kreaturstransporter och markbearbetnings maskiner. Olagenheterna med mörkläggningen av den södra delen av byn är uppenbara. Att ta bort ljuspunkterna innan bebyggelsen skötat innebär en stor trafikera genom att bilister kan uppfatta det plötsliga mörkret, som att bebyggelsen upphört, varvid fart och uppsikt anpassas till omständigheterna vid landsvägskörning. Ett sådant beteende hos bilister har redan under tiden oktober - december kunnat konstateras av oss bybor.

Trygghet och säkerhet:
Mörkläggningen berör två landbruk och en barnfamilj samt fyra säsongboende, samtliga med utfarter mot väg 925. Nackdelarna med släckningen av de tidigare ljuspunkterna innebär utöver fara för liv och lem att det uppstår en känsla av otrygghet att utomstående kan utnyttja mörkret för skadegörelse och andra kriminella handlingar. Konsoivenserna blir särskilt omfattande för en småbarnfamilj, med ett behov av uppsikt och en trygg stoväg för barnen. Det nu genomförda reviderade utbyggnaden permanentar sådana problem för Sämråd bebyggelse.

Kommunen har beslutat att bebyggelsen inom Södra Kvinneby ska utgåra samlad bebyggelse (dnr 97/1019-219) innebärande bl.a. utökad bygglovsplikt. Syftet får man föreställa sig är ett led i skyddet av radbynns kulturhistoriska värde. Även i detta avseende innebär den avbrutna ljuspunktraden en störning för den sammanhållna bebyggelsebild. Dessa argument ges ökad tyngd genom att området ingår i värdeområdet, Södra Ölands kulturlandskap.
Slutligen måste anföras att ett beslut av denna art upplevs synnerligen negativt av befolkningen och att känslan av att den sydförsta kommundelen inte är värd några kommunala satsningar ytterligare förtäras. Samfundet som vill satsa på boende eller säsongboende som eventuellt ändrar på att permanenta silt boende blir tväksamma inför förutsättningar. I stället för att dra ner boende kommun satsa. Det skulle öka trovärdigheten i kommunens satsningar att på olika sätt försöker vända en nedgående befolkningspiral.

Jag accepterar att mina uppgifter publiceras på kommunens hemsida.

Namnteckning:

Ort och datum: Södra Kvinneby den 20 dec. 2018	Namnteckning:
---	-------------------

Blanketten skickas eller faxas till:
Mörbylånga kommun, 386 80 Mörbylånga, fax: 0485-472 71

Skriv ut blanketten

Hänvisat underlag

o Kommunens ovannämnda beslut om övertagande av E.ONs Gatubelysning - Alby-Stenåsa. Till beslutet fogad tjänsteskrivelse 2017 04 05 och karta.

o Kommunens policydokument 2015/691-003.

o Reglemente för kommunstyrelsen 2§.

Beslutet avser förnyelse av 24 befintliga belysningspunkter utmed väg 924. Den till beslutet fogade kartan visar de beslutade ljuspunkterna. Dessas placering överensstämmer med de tidigare fram till i år befintliga stolparna på östra sidan om väg 925. Dessa "byts ut --- och placeras på motsatta sidan vägen där E.ON drar sin markledning." Kommunen ska vid övertagandet se över och lämna förslag på vilken vägbelysning som ska behållas och vilken som kan släckas. I beslutet hänvisas till kommunens regler för trafiksäkerhet och medborgarnas trygghet (policydokumentet och reglementet).

Vid genomförandet av beslutet har utförandet anpassats till Trafikverkets föreskrifter när det gäller avstånd mellan stolpar mm vilket fört med sig att 24 stolpar inte räckt till hela sträckan. Genom att man valt att börja utbytet från norr blir ca en tredjedel av Södra Kvinneby utan belysning. Kommunens beslut måste anses innebära att avsikten inte varit att försämra gatubelysningen för de boende. Dels genom att något beslut om släckning av ljuspunkter inte fattas (jfr kn:s beslut 20177389 317), dels genom att stipulerade villkor och förutsättningar vid "omgörande av befintlig belysning i sin helhet" enligt kommunens policydokument är uppfyllda. Dvs. regeln om minst 100 meters avstånd mellan permanentboende. När det gäller människors rätt att känna sig trygga, som entydigt slås fast i såväl policydokumentet som kommunens reglemente, argumenteras nedan. De nya stolparna har placerats på samma sida som E.ONs markledning. Det kan var tekniskt motiverat, men visar att man frångår beslutet.

Samråd och överklagning:

Inte under en enda fas av planerings- och genomförandeprocessen har någon ansvarig samrått med oss boende i Södra Kvinneby. Inte någon fastighetsägare har beretts möjlighet att inkomma med synpunkter. Inte heller har beslutet kungjorts i lokala medier. Våra möjligheter att klaga på beslutet liksom att påverka detaljutformningen har blivit lidande av samrådsbristen. Det kan hävdas att vi i därigenom i praktiken förhindrats att bruka vår lagliga rätt att överklaga beslutet.

Trafiksäkerhet:

Sammanlagt sju utfarter berörs av de förändrade ljusförhållandena. Flera av dessa ligger på sådant sätt att sikten är synnerligen begränsad. Två utfarter tillhör befintliga lantbruk vilket medför framförande av traktorer och andra tunga maskiner. Inom området ligger också den livligt frekventerade brukningsvägen till Kvinneby hamnplan. En väg som flera lantbruk i Stenåsa och Hulterstads socken nyttjar för kreaturstransporter och markbearbetnings maskiner. Olägenheterna med mörkläggningen av den södra delen av byn är uppenbara. Att ta bort ljuspunkterna innan bebyggelsen slutat innebär en stor trafikfara genom att bilister kan uppfatta det plötsliga mörkret, som att bebyggelsen upphör, varvid fart och uppsikt anpassas till omständigheterna vid landsvägskörning. Ett sådant beteende hos bilister har redan under tiden oktober - december kunnat konstateras av oss bybor.

Trygghet och säkerhet:

Mörkläggningen berör två lantbruk och en barnfamilj samt fyra säsonsboende, samtliga med utfarter mot väg 925. Nackdelarna med släckningen av de tidigare ljuspunkterna innebär utöver fara för liv och lem att det uppstår en känsla av otrygghet att utomstående kan utnyttja mörkret för skadegörelse och andra kriminella handlingar. Konsekvenserna blir särskilt omfattande för en småbarnsfamilj, med ett behov av uppsikt och en trygg skolväg för barnen. Det nu genomförda reviderade utbyggnaden permanentar sådana problem för de boende och det visar därigenom inte längre den omsorg till de boendes trygghet och säkerhet som uttrycks i beslutet.

Samlad bebyggelse:

Kommunen har beslutat att bebyggelsen inom Södra Kvinneby ska utgöra samlad bebyggelse (dnr 97/1019-219) innebärande bl.a. utökad bygglovsplikt. Syftet får man föreställa sig är ett led i skyddet av radbyns kulturhistoriska värde. Även i detta avseende innebär den avbrutna ljuspunktraden en störning för den sammanhållna bebyggelsebilden. Dessa argument ges ökad tyngd genom att områdets ingår i världsarvet, Södra Ölands kulturlandskap.

Slutligen måste anföras att ett beslut av denna art upplevs synnerligen negativt av befolkningen och att känslan av att den sydöstra kommundelen inte är värd några kommunala satsningar ytterligare förstärks. Barnfamiljer som vill satsa på boende eller säsonsboende som eventuellt funderar på att permanenta sitt boende blir tveksamma inför förutsättningarna. I stället för att dra ner borde kommun satsa. Det skulle öka trovärdigheten i kommunens ansträngningar att på olika sätt försöka vända en nedgående befolkningsspiral.